existente a numero quocunque et ν minore quam n , qui per numerum n fit diuisibilis, atque etiam sub iisdem conditionibus semper talis dabitur numerus $a + \nu b$, qui per n diuisus datum relinquat residuum r .

Coroll. 3.

4. Datis igitur numeris a et d , quorum hic d ad n fit primus, semper inuenire licet numeros μ et ν , vt aequationi huic: $a + \nu d = \mu n$, vel etiam huic: $a + \nu d = \mu n + r$ satisfiat, quicunque numerus minor quam n pro r assumatur.

Scholion.

5. Quod de progressionis arithmeticae terminorum numero n demonstrauius, id de tota progressionem in infinitum continuata valet; termini enim, qui post illos n terminos sequuntur, eadem ordine reproducunt residua, si per n diuidantur. Ita terminorum post $a + (n-1)d$ sequentium, qui sunt $a + nd$, $a + (n+1)d$; $a + (n+2)d$ etc. per n diuisorum residua, conueniunt cum residuis ex terminis initialibus a , $a+d$, $a+2d$, etc. natis. Atque si tota series in infinitas periodos distribuatur, cuique n terminos tribuendo, hoc modo:

$$a, a+b \dots a+(n-1)b \mid a+nb \dots a+(2n-1)b \mid a+2nb \dots a+(n-1)b \mid$$

termini cuiuslibet periodi eadem praebunt residua, eodemque ordine disposita; omnium enim periodorum termini cum primi, tum secundi, et tertii etc. constanter paria dabunt residua. Quare si rationem residuorum

duorum cognoscere velimus, sufficit unicam periodum examinasse.

Theorema 2.

6. In progressionē arithmetica, cuius terminorum numerus est $=n$, totidem termini erunt ad numerum n primi, quot inter numeros ipso n minores dantur ad n primi, dummodo differentia progressionis fuerit ad n numerus primus.

Demonstratio.

Sit enim a terminus primus, et d differentia progressionis, quae sit ad n numerus primus, ideoque ipsa progressio n continens terminos:

$$a, a+d, a+2d, a+3d, \dots, a+(n-1)d.$$

Quoniam igitur, si hi termini per numerum n diuidantur, inter residua occurrunt omnes plane numeri ipso n minores; ponamus ex termino quocunque $a+vd$ resultare residuum r , ac manifestum est, si r fuerit numerus ad n primus, illum quoque terminum $a+vd$ ad n fore primum, sin autem r cum n habeat quempiam diuisorem communem, idem quoque erit diuisor communis numerorum n et $a+vd$. Quare quot inter numeros ipso n minores fuerint numeri ad n primi, totidem quoque inter terminos progressionis arithmeticae propositae habebuntur numeri ad n primi. Q. E. D.

Coroll. 1.

7. Si n fuerit numerus primus, quia omnes numeri, ipso minores, ad ipsum quoque sunt primi,
 quorum

quorum numerus ergo est aequalis $\equiv n-1$; in illa etiam progressionem arithmetica omnes termini praeter unum erunt ad n primi; quippe vnus per n est diuisibilis.